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KËRKESË PADI
Drejtuar Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë
                                                                    
PADITËS:	Emër Mbiemër, i biri i... dhe..., i datëlindjes..., lindur në... dhe banues në..., madhor, me zotësi të plotë për të vepruar, përfaqësuar nga Avokat..., i Dhomës së Avokatisë Tiranë, me Nr. Liçence..., me prokurë të posaçme nr...Rep, Nr...Kol, datë..., para Noter... 

E PADITUR:	Emër1 Mbiemër1, e bija e... dhe..., e datëlindjes..., lindur në... dhe banuese në..., madhore, me zotësi të plotë për të vepruar. 

OBJEKTI: 	Ndryshim i vendimit...të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranw, për pjesën që disponon lënien e Fëmijës1 për rritje dhe edukim, takimet me prindin tjetër dhe detyrimin për ushqim.

BAZA LIGJORE:			Nenet 159, 157/b, 227/2 dhe 228 të Kodit të Familjes. 
________________________________________________________________________

I nderuar Z. Kryetar,

Me të paditurën Emër1 Mbiemër1 kemi lidhur martesë më...  Martesa është lidhur pas njohjes së përbashkët dhe bashkëjetesës disa vjecare.  Nga kjo martesë ka lindur Fëmija1, i datëlindjes...

Me vendimin...të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë është vendosur zgjidhja e martesës, lënia e Fëmijës1 të paditurës për rritje dhe edukim, e drejta ime për takim me të dy herë në jave e përgjatë pushimeve verore, si edhe detyrimi im për pagimin e detyrimit për ushqim në shumën ...lekë në muaj.  Ky vendim ka marrë formë të prerë i paankimuar.

Pas zgjidhjes së martesës së parë, unë kam lidhur martesë të dytë me Emër2 Mbiemër2, me të cilën kam Fëmijën2, i datëlindjes...
Fëmija1 ka jetuar me nënën deri më... dhe, më pas, është bashkuar me familjen time të re, duke refuzuar kthimin në banesën e nënës.  Në këto kushte, po ju drejtohem me këtë padi, duke kërkuar ndryshimin e vendimit...të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë lidhur me mënyrën e ushtrimit të përgjegjësisë prindërore, duke kërkuar që fëmija të më lihet mua për rritje dhe edukim, pra duke i dhënë veshje ligjore situatës faktike të fëmijës.

Neni 159 i Kodi të Familjes:

“Vendimi lidhur me ushtrimin e përgjegjësisë prinderore mund të ndryshohet në çdo çast nga gjykata, me kërkesën e njërit prej ish-bashkëshortëve...”

E paditura ka treguar pakujdësi të rëndë në ushtrimin e përgjegjësisë prindërore ndaj fëmijës së mitur... 

E paditura nuk ka respektuar vendimin gjyqësor në lidhje me takimet e mia me fëmijën dhe është përpjekur të ndikojë negativisht në marrëdhënien mes meje dhe fëmijës...

E paditura është në pamundësi ushtrimi të përgjegjësisë prindërore, për shkak të të ardhurave të pakta dhe mungesës së një banese...

Për shkaqet e mësipërme, vetë fëmija ka zgjedhur të jetojë me mua, duke refuzuar të komunikojë me nënën dhe duke refuzuar të kthehet të jetojë me të...

Së fundi,  unë disponoj kushtet optimale për mbajten e fëmijës, për shkak të të ardhurave të konsiderueshme...

Fëmija është i lidhur ngushtë me bashkëshorten time dhe me vëllain e vogël...

	Për arsyet e mësipërme, kërkoj që, pasi të shqyrtoni provat e të dëgjoni të dyja palët, të vendosni pranimin e kërkesë-padisë, duke urdhëruar:

· Ndryshimin e vendimit...të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë;
· Lënien e Fëmijës1 për rritje dhe edukim paditësit;
· Të drejtën e të paditurës për t’u takuar me fëmijën, nw ditwt dhe oraret qw do tw cmohen tw arsyeshme nga gjykata;
· Detyrimin e të paditurës për ushqimin e fëmijës, në një masë që do tw cmohet e arsyeshme nga gjykata.

Bashkëlidhur kërkesë-padisë ndodhen këto prova shkresore:

· [bookmark: _GoBack]Vendimi...i Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë;
· Kopje të kartave të identitetit të paditëses dhe të të paditurit;
· Certifikata e lindjes së fëmijës;
· Vërtetime të të ardhurave të paditëses dhe të të paditurit;
· Të dhëna bankare...,etj.

Gjatë gjykimit do të paraqes shpjegime më të hollësishme, si edhe prova shtesë, nëse do të jenë të nevojshme.

Për sa më sipër, ju kërkoj ta merrni në shqyrtim këtë kërkesë-padi dhe të vendosni sipas objektit të saj.

Me respekt 

Emër Mbiemër      
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